АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2017                                                                                                                       № 1450
г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодёжной политики в городе Белокуриха на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2014 № 2130, в редакции постановлений администрации города от 17.03.2015 № 341, от 16.06.2015 № 849, от 09.11.2015 № 1669, от 24.12.2015 № 1944, от 19.04.2016 № 603, от 11.11.2016 № 1806, от 18.04.2017 № 438, от 09.06.2017 № 708, от 28.09.2017 № 1262

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.11.2013 № 2161 «Об утверждении порядка разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании города Белокуриха Алтайского края», руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодёжной политики в городе Белокуриха на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2014 № 2130, в редакции постановлений администрации города от 17.03.2015 № 341, от 16.06.2015 № 849, от 09.11.2015 № 1669, от 24.12.2015 № 1944, от 19.04.2016 № 603, от 11.11.2016 № 1806, от 18.04.2017 № 438, от 09.06.2017 № 708, от 28.09.2017 № 1262 (далее – программа) следующие изменения:
1.1. Раздел III программы «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
36

«III. Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат
	Направление расходов и источники финансирования
	Исполни-
тель,
распределение денежных средств на 2017 год
	Ожидаемый результат

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования

	1.3.
	Приобретение спортивного оборудования
	122,192
	88,895
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	511,087
	Местный бюджет
	МБОУ «БСОШ № 1», - 0
МБОУ «БСОШ № 2» - 0
	Создание условий для реализации ФГОС ООО

	1.4.
	Учебно–методическое оснащение по реализации ФГОС
	599,792
	546,105
	617,97
	380,0
	380,0
	380,0
	2903,867
	Местный бюджет
	МБОУ «БСОШ
№ 1» - 317,97
МБОУ «БСОШ № 2» - 300,0
	Создание условий для реализации ФГОС ООО

	2. Проведение городских массовых мероприятий

	2.5.
	Проведение единого государственного экзамена
	20,7
	21,148
	11,216
	30,0
	30,0
	30,0
	143,064
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи
	Повышение качества знаний учащихся

	4. Требования действующего законодательства к информационной открытости

	4.1.
	Услуги по сопровождению сайта http://www.mouoab@mail.ru
	0
	0
	20,0
	0
	0
	0
	20,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи
	выполнение требований законодательства к информационной открытости

	11. Оказание поддержки частным предпринимателям в открытии и организации альтернативных дошкольных учреждений и групп образовательной направленности для дошкольников

	11.1.
	Возмещение расходов по содержанию детей в частном детском саду «Аистенок»
	1295,1
	1455,6
	1346,383
	1155,6
	1155,6
	1155,6
	7563,883
	Местный бюджет

	Частный детский сад «Аистенок»
	Создание условий для содержания муниципальных мест (35)

	13. Укрепление кадрового потенциала

	13.2.
	Ежемесячная выплата возмещения расходов по найму жилого помещения молодым специалистам и специалистам, приглашённым администрацией дошкольных организаций на закрытие вакансий
	86,8
	62,0
	30,0
	216,0
	216,0
	216,0
	826,8
	Местный бюджет

	МБДОУ ЦРР д/с «Рябин-
ка», -30,0
МБДОУ ЦРР д/с «Аленушка»-0
МБДОУ «Д\с «Сказка»-0
	Увеличение количества молодых специалистов закрепившихся на территории.
Ежемесячная компенсация специалисту выплачивается в размере суммы, установленной договором.

	14. Организация летнего отдыха

	14.3.
	Отдых в ДЗОЛ
	32,225
	17,6
	8,0
	30,0
	35,0
	35,0
	157,825
	Местный бюджет
	Администрация города,-
МБОУ «БСОШ № 1»,
МБОУ «БСОШ № 2»,
МБДОУ ЦРР-д/с «Рябин-
ка»,
МБДОУ ЦРР-д/с «Алёнушка», МБДОУ «Детс-
кий сад «Сказка
МБУ ДО «ЦЭВ», МБУ ДО «ДЮС»
	Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярный период

	404,8
	380,0
	566,4
	400,0
	400,0
	420,0
	2571,2
	Вне
бюджет
	Родите-
ли, предприятия

	348,0
	308,1
	306,0
	485,0
	490,0
	490,0
	2427,1
	Краевой бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи

»
2. Внести в подпрограмму «Развитие образования города Белокуриха на 2015 – 2020 годы» муниципальной программы «Развитие образования и молодёжной политики в городе Белокуриха на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2014 № 2130, в редакции постановлений администрации города от 17.03.2015 № 341, от 16.06.2015 № 849, от 09.11.2015 № 1669, от 24.12.2015 № 1944, от 19.04.2016 № 603, от 11.11.2016 № 1806, от 18.04.2017 № 438, от 09.06.2017 № 708, от  28.09.2017 № 1262 (далее – подпрограмма) следующие изменения:
36

2.1. Раздел III подпрограммы «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«III. Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат
	Направление расходов и источники финансирования
	Исполни-
тель,
распределение денежных средств на 2017 год
	Ожидаемый результат

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования

	1.3.
	Приобретение спортивного оборудования
	122,192
	88,895
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	511,087
	Местный бюджет
	МБОУ «БСОШ № 1», - 0
МБОУ «БСОШ № 2» - 0
	Создание условий для реализации ФГОС ООО

	1.4.
	Учебно–методическое оснащение по реализации ФГОС
	599,792
	546,105
	617,97
	380,0
	380,0
	380,0
	2903,867
	Местный бюджет
	МБОУ «БСОШ
№ 1» - 317,97
МБОУ «БСОШ № 2» - 300,0
	Создание условий для реализации ФГОС ООО

	2. Проведение городских массовых мероприятий

	2.5.
	Проведение единого государственного экзамена
	20,7
	21,148
	11,216
	30,0
	30,0
	30,0
	143,064
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи
	Повышение качества знаний учащихся

	4. Требования действующего законодательства к информационной открытости

	4.1.
	Услуги по сопровождению сайта http://www.mouoab@mail.ru
	0
	0
	20,0
	0
	0
	0
	20,0
	Местный бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи
	выполнение требований законодательства к информационной открытости

».

3. Внести в подпрограмму «Развитие дошкольного образования города Белокуриха на 2015 – 2020 годы» муниципальной программы «Развитие образования и молодёжной политики в городе Белокуриха на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2014 № 2130, в редакции постановлений администрации города от 17.03.2015 № 341, от 16.06.2015 № 84, от 09.11.2015 № 1669, от 24.12.2015 № 1944, от 19.04.2016 № 603, от 11.11.2016 № 1806, от 18.04.2017 № 438, от 09.06.2017 № 708, от 28.09.2017 № 1262 (далее – подпрограмма) следующие изменения:
3.1. Раздел III подпрограммы «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«III. Перечень программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат
	Направление расходов и источники финансирования
	Исполни-
тель,
распределение денежных средств на 2017 год
	Ожидаемый результат

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2. Оказание поддержки частным предпринимателям в открытии и организации альтернативных дошкольных учреждений и групп образовательной направленности для дошкольников

	2.1.
	Возмещение расходов по содержанию детей в частном детском саду «Аистенок»
	1295,1
	1455,6
	1346,383
	1155,6
	1155,6
	1155,6
	7563,883
	Местный бюджет
	Частный детский сад «Аистенок»
	Создание условий для содержания муниципальных мест (35)

	4. Укрепление кадрового потенциала

	4.2.
	Ежемесячная выплата возмещения расходов по найму жилого помещения молодым специалистам и специалистам, приглашённым администрацией дошкольных организаций на закрытие вакансий
	86,8
	62,0
	30,0
	216,0
	216,0
	216,0
	826,8
	Местный бюджет

	МБДОУ ЦРР д/с «Рябин-
ка», -30,0
МБДОУ ЦРР д/с «Аленушка»-0
МБДОУ «Д\с «Сказка»-0
	Увеличение количества молодых специалистов закрепившихся на территории.
Ежемесячная компенсация специалисту выплачивается в размере суммы, установленной договором.

».
4. Внести в подпрограмму «Сохранение и развитие системы каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городе Белокуриха на 2015 – 2020 годы» муниципальной программы «Развитие образования и молодёжной политики в городе Белокуриха на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.12.2014 № 2130, в редакции постановлений администрации города от 17.03.2015 № 341, от 16.06.2015 № 849, от 09.11.2015 № 1669, от 24.12.2015 № 1944, от 19.04.2016 № 603, от 11.11.2016 № 1806, от 18.04.2017 № 438, от 09.06.2017 № 708, от 28.09.2017 № 1262 (далее подпрограмма) следующие изменения:
4.1. Раздел III подпрограммы «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«III. Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат
	Направление расходов и источники финансирования
	Исполни-
тель,
распределение денежных средств на 2017 год
	Ожидаемый результат

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Организация летнего отдыха

	3.
	Отдых в ДЗОЛ
	32,225
	17,6
	8,0

	30,0
	35,0
	35,0
	157,825
	Местный бюджет
	Администрация города (участие в части финансирования),
МБОУ «БСОШ № 1»,
МБОУ «БСОШ № 2»,
МБДОУ ЦРР-д/с «Рябин-
ка»,
МБДОУ ЦРР-д/с «Алёнушка», МБДОУ «Детс-
кий сад «Сказка
МБУ ДО «ЦЭВ», МБУ ДО «ДЮС»
	Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярный период

	404,8
	380,0
	566,4
	400,0
	400,0
	420,0
	2571,2
	Вне
бюджет
	Родите-
ли, предприятия

	348,0
	308,1
	306,0
	485,0
	490,0
	490,0
	2427,1
	Краевой бюджет
	Комитет по образованию и делам молодёжи

».

5. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава города Белокуриха   К.И. Базаров